Dicitur igitur voluntas et intentio. propositum et deliberatio dei ad dandum talis homines humanae nature. Titulus. ccclxvi.

Quoniam autem probatum est infallibiliter. qualiter tota natura humana rationis homo indigeret tali homine quod sit deus et homo. aliter tota natura humana est totaliter perdita. et omnis homo est peccatus. et quod

c. 3

Titulus.cclxxvii.

talis hō nō pōt esse nisi deus faciat ipm
qā nō pōt fieri sīc alij hoīes: vt iam dclā
ratū est. et iō nīsi de² velit ex sua infinita
bonitate dare talē hoīem mūdo et natu
re humane. necesse est q̄ tot² mund² sic
perdit² eternalit². id uīestigare debem²
si deus ex sua bonitate voluit dare tales
hoīem humane nature. Et appet de fa
cto q̄ voluntas et intētio dei fuit dare ta
lē hoīem. alīs seq̄ref q̄ oēs homīes qui
sunt. fuerūt. et erūt sint pdici eternalit². et q̄
null² hō attingat sine ppter quē factus
est. et q̄ p̄n̄s oēs homīes frustra essent et
vuerēt. et oēs creature frustra fuīret ho
minib². et tot² mūd² esset frustra. Si cū
de² pmittat q̄ oēs creature sue q̄ sūt tā bo
ne. tā pulcre. tā bñ ordiate fuīat. tātue
indesinēt cū tāta diligētia toti hūane na
ture. videref esse p̄ honorē sue sapie q̄ p̄
mitteret et velle q̄ om̄es sue creature bo
ne frustra seruirēt et inaniter. Si em̄ nul
lus hō debeat saluari et attigere ad finez
pter quē deus creault illū. om̄es crea
ture frustra seruiūt. et h̄ est p̄ summā sa
piētā. Ergo postq̄ deus q̄ est sūme sa
piens. pmittit et vult. vt videm² p̄ expe
rienciā q̄ hoīes viūt de creaturis. et cre
ature sue seruiūt homīb². et ipem̄ mlti
plicat homīes sup̄ terrā. crēdo anīas
et imittēdo eas. Signū ḡ est infallibile.
Dicit p̄ no
bis de² filiū su
us tradi
et regare humānā naturā. et reducere ho
mines ad h̄ ppter qd̄ facit sūt. Hō enī
deus mltiplicaret gen² hūanū. s; statim
in pncipio destruxisset totū. si nō habu
sset intentōem nec voluntatē saluasse ho
minē. Ergo postq̄ nō destruxit. s; reser
uavit et mltiplicauit. signū ē q̄ aliqd̄ bo
nū volebat facere de hoīe. et nullū aliud
bonū p̄t facere hoīi. nisi q̄ ipum̄ reducat
ad illō. ppter qd̄ facit² est. Sic gilla q̄ p̄
expientiā apparēt in facto. denecessitate
arguit et demōstrat intentōem et voluntatē
dei circa hoīem. Itē etiā incōueniēs
vid² q̄ de² pmittat vel pmiserit vno mo
mento humānū gen² et oēs creature s; q̄s
fecit. ppter vsum et seruiūt hoīis frustra
exticisse. Unū si aliqd̄ momēto nō fuerit i
mūdo aliqd̄ q̄ überet saluari. s; tūc mū
dus erat frustra. qd̄ sūma sapia nō vide

tur posse pati. q̄ h̄ honorē suū esset. et
em̄ iā declaratū est q̄ de² nihil facit cō
tra honorē suū. et sue sapie. et sue p̄t. et
bonitar². Et qm̄ null² hō p̄t saluari abs
q̄ illo hoīe quē regrit tota hūana natu
ra q̄ sit de² et h̄. seq̄ref q̄ postq̄ voluntas
dei fuit saluare hoīes. q̄ etiā de necessi
tate fuit intētio sua talē hoīem dare mū
do et toti nature hūane. sīc sup̄ declara
tū ē. q̄ sine tali hoīe null² p̄t saluari. sīc
dictū ē. Ecce maximā dei bonitatē. ecce
maximā dei misericordiā et pietatē. ecce op̄i
mā et benignissimā dei voluntatē. q̄ tātū
et talē hoīem deliberauit dare. p̄posuit
et ordinauit dare hoīho et mō. et h̄ di
cūt et testificant oēs creature. Ecce nūc
habem² duo fundamēta māifesta et de
clarata. Prīmū est sūma indigētia et de
cessitas hūane nature. q̄ nō p̄t cē nec co
gitari maior. Secundū est p̄positū et inten
tio voluntas dei dādi talē hoīem mūdo.
et faciēdi tātū bonū hūanenāke: q̄ nō p̄t
fieri nec cogitari mai². In istis duobus
fundamētis tāq̄ in duab² colūnis funda
bit totus nō pcessus. Postq̄ em̄ p̄stat q̄
de² deliberauit et p̄posuit ac ordiauit ex
sua sūma bonitate. et h̄ p̄ testimoniuī sal
libile creaturaz sua p̄. dare talē et tātū
hoīem nāke hūane. ncē ē q̄ h̄ fiat. et pos
sibile ē hoc alr fieri. Ecce ḡnūc habem²
summā securitatē habēdi illū homīez.
quētā lōge q̄liuim² et inuestigauim².